
 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 декабря 2021 года № 234 

рп. Янгель 
 

«О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии со статьей 153 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Янгелевском муниципальном образовании, Уставом Янгелевского муниципального 

образования, Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Янгелевского муниципального 

образования в сумме 18 999,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в 

сумме 16 344,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 16 344,3 тыс. 

рублей; 

общий объем расходов бюджета Янгелевского муниципального образования в сумме 

19 087,3 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования в сумме 88,0 

тыс. рублей, или 3,3 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета 

Янгелевского муниципального образования без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Янгелевского муниципального 

образования на плановый период 2023 и 2024 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Янгелевского муниципального 

образования на 2023 год в сумме 15 225,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 12 473,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 

12 473,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 15 502,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 12 621,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 

12 621,3 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Янгелевского муниципального образования на 2023 

год в сумме 15 316,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 365,7 тыс. 

рублей; на 2024 год в сумме 15 596,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 745,0 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования на 2023 год в 

сумме 90,8 тыс. рублей, или 3,3 % утвержденного общего годового объема доходов 

бюджета Янгелевского муниципального образования без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений, на 2024 год в сумме 94,0 тыс. рублей, или 3,3 % 

утвержденного общего годового объема доходов бюджета Янгелевского муниципального 

образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

3. Установить, что доходы бюджета Янгелевского муниципального образования 



2022– 2024 годов, формируются за счет: 

 налоговых доходов, в том числе доходов от федеральных налогов и сборов, в 

том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в 

соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Иркутской области «О межбюджетных 

трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»; 

 неналоговых доходов; 

 безвозмездных поступлений. 

4. Установить прогнозируемые доходы бюджета Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложениям 

№ 1, 2 к настоящему Решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Янгелевского 

муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложениям № 3, 

4 к настоящему Решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Янгелевского 

муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов согласно  Приложениям № 5, 6 к настоящему Решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Янгелевского 

муниципального образования по ведомственной структуре расходов бюджета (по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2022 год и на плановый период 

2023  2024 годов согласно  Приложениям № 7, 8 к настоящему Решению. 

8. Установить, что в расходной части бюджета Янгелевского муниципального 

образования создается резервный фонд администрации Янгелевского муниципального 

образования: 

 на 2022 год в сумме 10,0 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 10,0 тыс. рублей; 

 на 2024 год в сумме 10,0 тыс. рублей. 

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Янгелевского 

муниципального образования:  

 на 2022 год в сумме 700,0 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 734,0 тыс. рублей; 

 на 2024 год в сумме 793,0 тыс. рублей. 

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на  

исполнение  публичных  нормативных  обязательств:   

 на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

11. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Янгелевского муниципального образования: 

 по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 88,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

–    по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 178,8  тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

–    по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 272,8  тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 

12. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета 

Янгелевского муниципального образования:  

–    на 2022 год в сумме 1,0 тыс. рублей; 

–    на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=E1F8E5132AE5C0A32F3B2E2B91D8A5392DF38FDE99AA8F8FF436174B0CE948F4D215EA8923FAA09D752707B39Du16ED


–    на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей. 

13. Установить, что в расходной части бюджета Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год предусмотрены расходы на предоставление из бюджета 

Янгелевского муниципального образования бюджету муниципального образования 

«Нижнеилимский район» межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями в объёме  1 286,7  тыс. рублей. 

14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Янгелевского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно Приложению № 9 к настоящему Решению. 

15. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Янгелевского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно Приложениям № 10, 11 к настоящему Решению. 

16. Установить, что в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись бюджета Янгелевского муниципального образования 

является использование (перераспределение) зарезервированных бюджетных 

ассигнований, предусмотренных бюджету Янгелевского муниципального образования, по 

подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 01 

«Общегосударственные вопросы»: 

– на 2022 год в сумме 404,0 тыс. рублей, на 2023 год в  

сумме 404,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 404,0 тыс. рублей – на финансовое 

обеспечение расходных обязательств, софинансируемых за счет межбюджетных субсидий 

из областного бюджета по программе «Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив». 

Дальнейшее распределение зарезервированных средств производится на основании 

постановления администрации муниципального образования «Об утверждении 

мероприятий перечня проектов народных инициатив». 

17. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета Янгелевского муниципального 

образования, связанные с особенностями исполнения местного бюджета: 

1) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, 

утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации; 

2) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного 

самоуправления, муниципальных учреждений;  

3) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Янгелевского 

муниципального образования Законом Иркутской области «Об областном бюджете», 

постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, а также 

увеличение бюджетных ассигнований в случае фактического поступления иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх доходов, утвержденных 

настоящим Решением; 

4) зачисление безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в 

том числе добровольных пожертвований, имеющих целевое назначение, сверх объемов, 

утвержденных настоящим Решением;  

5) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов 

расходов бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения условий 

софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в том числе путем 

введения новых кодов классификации расходов местного бюджета, – в пределах объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением; 



6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов 

расходов бюджета на сумму средств, необходимых для реализации региональных 

проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов и 

достижение соответствующих целей и показателей, в том числе путем введения новых 

кодов классификации расходов местного бюджета, – в пределах объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных настоящим Решением.  

7)перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета, между 

разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на 

сумму средств, необходимых для выполнения обязательств перед физическими лицами, 

работающими в бюджетных учреждениях, финансируемых из бюджета Янгелевского 

муниципального образования; 

8)перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета, между 

разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на 

сумму средств, необходимых для выполнения обязательств перед физическими лицами, 

ранее работавшими в бюджетных учреждениях, финансируемых из бюджета 

Янгелевского муниципального образования; 

18. Установить, что остатки средств бюджета Янгелевского муниципального 

образования на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда в размере разницы между фактически 

поступившим объемом доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, в предыдущем финансовом году и объемом бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда, использованных в предыдущем финансовом году, и 

остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 

объеме до 100 процентов направляются на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджета Янгелевского муниципального образования. 

19. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства 

бюджета Янгелевского муниципального образования: 

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более; 

2)  авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более 

бюджетными и автономными учреждениями Янгелевского муниципального образования, 

лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении администрации 

Нижнеилимского муниципального района, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках 

исполнения указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта муниципальных контрактов 

(контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг. 

20. Администрации Янгелевского городского поселения опубликовать настоящее 

решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района в СМИ. 

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения     

 К.В. Рудагина 

 

Глава Янгелевского городского поселения  М. В. Жёлтышев 

 

 



 

Приложение № 1 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

от «27» декабря 2021 года № 234 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2022 ГОД 

   
  

тыс. рублей 

Наименование платежей 
Код  

бюджетной классификации 

План на 2022 

год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 655,0 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 346,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 540,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1 540,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 700,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 
000 1 03 02000 01 0000 110 700,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 94,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 92,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 12,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 309,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 297,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 297,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 12,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 12,0 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 16 344,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 16 344,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 15 660,1 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
000 2 02 15002 00 0000 150 1 642,1 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
000 2 02 15002 13 0000 150 1 642,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 14 018,0 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
000 2 02 16001 13 0000 150 14 018,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 400,0 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 400,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 400,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 284,2 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 00 0000 150 114,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 13 0000 150 114,7 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 150 169,5 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 13 0000 150 169,5 

ВСЕГО ДОХОДОВ   18 999,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О 

бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

от «27» декабря 2021 года № 234 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

    
   

тыс. рублей 

Наименование платежей 

Код  

бюджетной 

классификации 

План на 

2023 год 

План на 2024 

год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 

000 
2 752,0 2 881,0 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 

000 
2 443,0 2 572,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 1 01 00000 00 0000 

000 
1 600,0 1 670,0 

Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 01 0000 

110 
1 600,0 1 670,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 

000 
734,0 793,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 

110 
734,0 793,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 00 0000 

000 
97,0 97,0 

Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 01000 00 0000 

110 
95,0 95,0 

Земельный налог 
000 1 06 06000 00 0000 

110 
2,0 2,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
000 1 08 00000 00 0000 

000 
12,0 12,0 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 

110 
12,0 12,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 

000 
309,0 309,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 

000 
297,0 297,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 

120 
297,0 297,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

000 1 13 00000 00 0000 

000 
12,0 12,0 



ГОСУДАРСТВА 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 
000 1 13 01000 00 0000 

130 
12,0 12,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 00 00000 00 0000 

000 
12 473,5 12 621,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 

000 
12 473,5 12 621,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 

150 
11 783,3 11 924,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

000 2 02 16001 00 0000 

150 
11 783,3 11 924,9 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 

150 
11 783,3 11 924,9 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 

150 
400,0 400,0 

Прочие субсидии 
000 2 02 29999 00 0000 

150 
400,0 400,0 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

000 2 02 29999 13 0000 

150 
400,0 400,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 

150 
290,2 296,4 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 

150 
114,7 114,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 

150 
114,7 114,7 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 

150 
175,5 181,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 2 02 35118 13 0000 

150 
175,5 181,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ   15 225,5 15 502,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

от «27» декабря  2021 года № 234 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

  
тыс. рублей 

Наименование РзПР 
План на 2022 

год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00 11 010,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01.02 1 537,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01.03 1 319,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01.04 5 996,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01.06 1 204,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01.07 451,6 

Резервные фонды 01.11 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01.13 491,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 169,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 169,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 814,0 

Общеэкономические вопросы 04.01 114,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09 700,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.00 190,0 

Жилищное хозяйство 05.01 170,0 

Коммунальное хозяйство 05.02 20,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 80,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07.05 50,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07.07 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00 6 822,0 

Культура 08.01 6 822,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
13.00 1,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13.01 1,0 

ИТОГО:   19 087,3 

 

 



 

Приложение № 4 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

от «27» декабря 2021 года № 234  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

  
 

тыс. рублей 

Наименование РзПР 

 План 

на 2023 

год  

 План на 2024 

год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00 8 032,1 7 946,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01.02 1 378,6 1 483,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01.03 1 233,1 1 226,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01.04 4 959,3 4 817,0 

Резервные фонды 01.11 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01.13 451,1 410,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 175,5 181,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 175,5 181,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 848,0 907,0 

Общеэкономические вопросы 04.01 114,0 114,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09 734,0 793,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00 5 894,0 5 815,0 

Культура 08.01 5 894,0 5 815,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
13.00 1,0 1,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 
13.01 1,0 1,0 

ИТОГО:   
14 

950,6 
14 851,3 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ  99.00 365,7 745,0 

ИТОГО РАСХОДОВ БЮДЖЕТА   15 316,3 15 596,3 

 



  

Приложение № 5 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

от «27» декабря 2021 года № 234  

     

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

    

тыс. рублей 

Наименование показателя 

КБК 
План на 2022 

год КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО:       19 087,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     11 010,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 537,6 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0102 2118101000   1 537,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 2118101000 100 1 537,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     1 319,5 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0103 2128203000   0,5 

Иные бюджетные ассигнования 0103 2128203000 800 0,5 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0103 2128601000   1 319,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 2128601000 100 1 319,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     5 996,6 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0104 2138201000   4 727,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 2138201000 100 4 727,4 



Содержание имущества 0104 2138202000   832,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 2138202000 200 832,9 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0104 2138203000   354,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 2138203000 200 348,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 2138203000 800 6,0 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

других уровней бюджетной системы 

0104 2138221000   82,3 

Межбюджетные трансферты 0104 2138221000 500 82,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106     1 204,4 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

других уровней бюджетной системы 

0106 2128221000   167,8 

Межбюджетные трансферты 0106 2128221000 500 167,8 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

других уровней бюджетной системы 

0106 2138221000   1 036,6 

Межбюджетные трансферты 0106 2138221000 500 1 036,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     451,6 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

0107 2218415000   199,9 

Иные бюджетные ассигнования 0107 2218415000 800 199,9 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

0107 2218416000   251,7 

Иные бюджетные ассигнования 0107 2218416000 800 251,7 

Резервные фонды 0111     10,0 

Резервный фонд 0111 2228407000   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 2228407000 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     491,1 

Содержание имущества 0113 2238402000   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 2238402000 200 50,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0113 2238403000   33,9 

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238403000 800 33,9 

Представительские расходы, членские взносы, 

денежные вознаграждения (почетные грамоты, 

благодарственные письма), приобретение 

подарков, цветов, венков, материальная помощь, 

иные выплаты 

0113 2238409000   2,5 

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238409000 800 2,5 

Осуществление областных государственных 

полномочий полномочий по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

0113 2238473150   0,7 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 2238473150 200 0,7 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

0113 22384S2370   404,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 22384S2370 800 404,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     169,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     169,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 2338251180   169,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 2338251180 100 155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 2338251180 200 14,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     814,0 

Общеэкономические вопросы 0401     114,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

0401 2418273110   114,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0401 2418273110 100 108,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0401 2418273110 200 5,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     700,0 

Содержание имущества 0409 2428402000   630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 2428402000 200 630,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0409 2428403000   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 2428403000 200 70,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     190,0 

Жилищное хозяйство 0501     170,0 

Развитие и укрепление материально-

технической базы 

0501 2518404000   170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 2518404000 200 170,0 

Коммунальное хозяйство 0502     20,0 

Софинансирование на реализацию 

первоочередных мероприятий по модернизации 

объектов теплоэнергетики и подготовке к 

отопительному сезону объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности 

0502 25284S2200   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 25284S2200 200 20,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     80,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705     50,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0705 2138203000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 2138203000 200 30,0 



Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0705 2818303000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 2818303000 200 20,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     30,0 

Организация, участие и проведение культурно-

массовых, агитационных мероприятий, 

конкурсов, олимпиад; поощрение, премирование, 

гранты 

0707 2618405000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 2618405000 200 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     6 822,0 

Культура 0801     6 822,0 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0801 2818301000   5 781,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 2818301000 100 5 781,0 

Содержание имущества 0801 2818302000   637,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 2818302000 200 637,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0801 2818303000   388,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 2818303000 200 387,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 2818303000 800 1,0 

Софинансирование на развитие домов культуры 0801 28183S2100   16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 28183S2100 200 16,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300     1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

1301     1,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 2248913000   1,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

1301 2248913000 700 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение № 6 к решению 

Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района "О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

от «27» декабря 2021 года № 234 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 

2024 ГОДОВ ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

    

 тыс. рублей 

Наименование показателя 

КБК 
План на 2023 

год 

План на 

2024 год КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:       14 950,6 14 851,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100     8 032,1 7 946,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

0102     1 378,6 1 483,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

0102 2118101000   1 378,6 1 483,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 2118101000 100 1 378,6 1 483,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     1 233,1 1 226,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

0103 2128203000   0,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 2128203000 800 0,5 0,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

0103 2128601000   1 232,6 1 226,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 2128601000 100 1 232,6 1 226,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     4 959,3 4 817,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

0104 2138201000   4 244,2 4 601,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 2138201000 100 4 244,2 4 601,0 

Содержание имущества 0104 2138202000   575,9 215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 2138202000 200 575,9 215,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

0104 2138203000   139,2 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 2138203000 200 133,2 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 2138203000 800 6,0 0,0 

Резервные фонды 0111     10,0 10,0 

Резервный фонд 0111 2228407000   10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 2228407000 800 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     451,1 410,6 

Содержание имущества 0113 2238402000   19,9 4,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2238402000 200 19,9 4,9 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

0113 2238403000   24,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238403000 800 24,0 1,0 

Представительские расходы, членские 

взносы, денежные вознаграждения 

(почетные грамоты, благодарственные 

письма), приобретение подарков, цветов, 

венков, материальная помощь, иные 

выплаты 

0113 2238409000   2,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238409000 800 2,5 0,0 

Осуществление областных 

государственных полномочий, 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

0113 2238473150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2238473150 200 0,7 0,7 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

0113 22384S2370   404,0 404,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 22384S2370 800 404,0 404,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     175,5 181,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     175,5 181,7 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0203 2338251180   175,5 181,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 2338251180 100 161,0 167,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 2338251180 200 14,5 14,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     848,0 907,0 

Общеэкономические вопросы 0401     114,0 114,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

0401 2418273110   114,0 114,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0401 2418273110 100 108,3 108,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0401 2418273110 200 5,7 5,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     734,0 793,0 

Содержание имущества 0409 2428402000   664,0 723,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 2428402000 200 664,0 723,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

0409 2428403000   70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 2428403000 200 70,0 70,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     5 894,0 5 815,0 

Культура 0801     5 894,0 5 815,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

0801 2818301000   5 488,0 5 800,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 2818301000 100 5 488,0 5 800,0 

Содержание имущества 0801 2818302000   400,8 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 2818302000 200 400,8 15,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

0801 2818303000   5,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 2818303000 200 5,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 2818303000 800 0,2 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300     1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

1301     1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 2248913000   1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1301 2248913000 700 1,0 1,0 

 

 



 

  

Приложение № 7 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

от «27» декабря 2021 года № 234 

      

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД 

    

тыс. 

рублей 

Наименование показателя 

КБК 
План на 

2022 год КВСР КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:         19 087,3 

Администрация Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района 

903       17 600,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     9 523,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

903 0102     1 537,6 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

903 0102 2118101000   1 537,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0102 2118101000 100 1 537,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 0104     5 996,6 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

903 0104 2138201000   4 727,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0104 2138201000 100 4 727,4 

Содержание имущества 903 0104 2138202000   832,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 2138202000 200 832,9 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

903 0104 2138203000   354,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 2138203000 200 348,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 2138203000 800 6,0 



Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления, предусматривающих 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам других уровней 

бюджетной системы 

903 0104 2138221000   82,3 

Межбюджетные трансферты 903 0104 2138221000 500 82,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 0106     1 036,6 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления, предусматривающих 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам других уровней 

бюджетной системы 

903 0106 2138221000   1 036,6 

Межбюджетные трансферты 903 0106 2138221000 500 1 036,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

903 0107     451,6 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

903 0107 2218415000   199,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 2218415000 800 199,9 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

903 0107 2218416000   251,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 2218416000 800 251,7 

Резервные фонды 903 0111     10,0 

Резервный фонд 903 0111 2228407000   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 2228407000 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     491,1 

Содержание имущества 903 0113 2238402000   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 2238402000 200 50,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

903 0113 2238403000   33,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238403000 800 33,9 

Представительские расходы, членские 

взносы, денежные вознаграждения 

(почетные грамоты, благодарственные 

письма), приобретение подарков, цветов, 

венков, материальная помощь, иные 

выплаты 

903 0113 2238409000   2,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238409000 800 2,5 

Осуществление областных 

государственных полномочий 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

903 0113 2238473150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 2238473150 200 0,7 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

903 0113 22384S2370   404,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 22384S2370 800 404,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     169,5 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 0203     169,5 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

903 0203 2338251180   169,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0203 2338251180 100 155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0203 2338251180 200 14,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     814,0 

Общеэкономические вопросы 903 0401     114,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

903 0401 2418273110   114,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0401 2418273110 100 108,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0401 2418273110 200 5,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     700,0 

Содержание имущества 903 0409 2428402000   630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0409 2428402000 200 630,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

903 0409 2428403000   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0409 2428403000 200 70,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 0500     190,0 

Жилищное хозяйство 903 0501     170,0 

Развитие и укрепление материально-

технической базы 

903 0501 2518404000   170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0501 2518404000 200 170,0 

Коммунальное хозяйство 903 0502     20,0 

Софинансирование на реализацию 

первоочередных мероприятий по 

модернизации объектов 

теплоэнергетики и подготовке к 

отопительному сезону объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

903 0502 25284S2200   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0502 25284S2200 200 20,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700     80,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

903 0705     50,0 



квалификации 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

903 0705 2138203000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0705 2138203000 200 30,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

903 0705 2818303000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0705 2818303000 200 20,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

903 0707     30,0 

Организация, участие и проведение 

культурно-массовых, агитационных 

мероприятий, конкурсов, олимпиад; 

поощрение, премирование, гранты 

903 0707 2618405000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0707 2618405000 200 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800     6 822,0 

Культура 903 0801     6 822,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

903 0801 2818301000   5 781,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0801 2818301000 100 5 781,0 

Содержание имущества 903 0801 2818302000   637,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0801 2818302000 200 637,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

903 0801 2818303000   388,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0801 2818303000 200 387,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0801 2818303000 800 1,0 

Софинансирование на развитие домов 

культуры 

903 0801 28183S2100   16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0801 28183S2100 200 16,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

903 1300     1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

903 1301     1,0 

Обслуживание муниципального долга 903 1301 2248913000   1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

903 1301 2248913000 700 1,0 

Дума Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района 

930       1 487,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

930 0100     1 487,3 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

930 0103     1 319,5 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением деятельности 

(оказанием услуг) 

930 0103 2128203000   0,5 

Иные бюджетные ассигнования 930 0103 2128203000 800 0,5 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

930 0103 2128601000   1 319,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

930 0103 2128601000 100 1 319,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

930 0106     167,8 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления, предусматривающих 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам других уровней 

бюджетной системы 

930 0106 2128221000   167,8 

Межбюджетные трансферты 930 0106 2128221000 500 167,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение № 8 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О 

бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

от «27» декабря 2021 года № 234 

       
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

       

    

 

тыс. 

рублей 

Наименование показателя 

КБК 
План на 

2023 год 

План на 

2024 год 
КВС

Р 
КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:         14 950,6 14 851,3 

Администрация Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района 

903       13 717,5 13 625,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     6 799,0 6 720,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     1 378,6 1 483,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

903 0102 2118101000   1 378,6 1 483,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0102 2118101000 100 1 378,6 1 483,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 0104     4 959,3 4 817,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

903 0104 2138201000   4 244,2 4 601,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0104 2138201000 100 4 244,2 4 601,0 

Содержание имущества 903 0104 2138202000   575,9 215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 2138202000 200 575,9 215,0 



Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг) 

903 0104 2138203000   139,2 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 2138203000 200 133,2 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 2138203000 800 6,0 0,0 

Резервные фонды 903 0111     10,0 10,0 

Резервный фонд 903 0111 2228407000   10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 2228407000 800 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 0113     451,1 410,6 

Содержание имущества 903 0113 2238402000   19,9 4,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 2238402000 200 19,9 4,9 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг) 

903 0113 2238403000   24,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238403000 800 24,0 1,0 

Представительские расходы, 

членские взносы, денежные 

вознаграждения (почетные 

грамоты, благодарственные 

письма), приобретение подарков, 

цветов, венков, материальная 

помощь, иные выплаты 

903 0113 2238409000   2,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238409000 800 2,5 0,0 

Осуществление областных 

государственных полномочий 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

903 0113 2238473150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 2238473150 200 0,7 0,7 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

903 0113 22384S2370   404,0 404,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 22384S2370 800 404,0 404,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     175,5 181,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 0203     175,5 181,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

903 0203 2338251180   175,5 181,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0203 2338251180 100 161,0 167,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0203 2338251180 200 14,5 14,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     848,0 907,0 

Общеэкономические вопросы 903 0401     114,0 114,0 



Осуществление отдельных 

областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения 

и водоотведения 

903 0401 2418273110   114,0 114,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0401 2418273110 100 108,3 108,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0401 2418273110 200 5,7 5,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 0409     734,0 793,0 

Содержание имущества 903 0409 2428402000   664,0 723,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0409 2428402000 200 664,0 723,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг) 

903 0409 2428403000   70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0409 2428403000 200 70,0 70,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800     5 894,0 5 815,0 

Культура 903 0801     5 894,0 5 815,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

903 0801 2818301000   5 488,0 5 800,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0801 2818301000 100 5 488,0 5 800,0 

Содержание имущества 903 0801 2818302000   400,8 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0801 2818302000 200 400,8 15,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг) 

903 0801 2818303000   5,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0801 2818303000 200 5,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0801 2818303000 800 0,2 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

903 1300     1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

903 1301     1,0 1,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

903 1301 2248913000   1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

903 1301 2248913000 700 1,0 1,0 

Дума Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района 

930       1 233,1 1 226,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

930 0100     1 233,1 1 226,0 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

930 0103     1 233,1 1 226,0 

Расходы, связанные с выполнением 

функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг) 

930 0103 2128203000   0,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 930 0103 2128203000 800 0,5 0,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

930 0103 2128601000   1 232,6 1 226,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

930 0103 2128601000 100 1 232,6 1 226,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 9 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023  и 2024  годов" 

от «27» декабря  2021  года № 234  

    

ПРОГРАММА  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

    

   
тыс. рублей 

Виды долговых обязательств 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего, в том числе: 88,0 90,8 94,0 

1. Кредиты кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

88,0 90,8 94,0 

объем привлечения 88,0 178,8 272,8 

объем погашения 0,0 -88,0 -178,8 

предельные сроки погашения 

долговых обязательств, возникших 

при осуществлении заимствований в 

соответствующем финансовом году 

до 1 года до 1 года до 1 года 

2. Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

объем погашения 0,0 0,0 0,0 

в том числе реструктурированные 

бюджетные кредиты 
0,0 0,0 0,0 

предельные сроки погашения 

долговых обязательств, возникших 

при осуществлении заимствований в 

соответствующем финансовом году 

в 

соответствии 

с бюджетным 

законодательс

твом 

в 

соответстви

и с 

бюджетным 

законодател

ьством 

в соответствии с 

бюджетным 

законодательство

м 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 10 к решению 

Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района "О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2022 год и на плановый период 

2023  и 2024  годов" 

от «27» декабря 2021  года № 234 

   

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТ ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 НА 2022 ГОД 

   тыс.рублей 

Наименование Код План на 2022 

год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 88 000,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

903 01 02 00 00 00 0000 000 88 000,0 

Привлечение городскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 710 88 000,0 

Погашение городскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 810   

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

903 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 710   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 810   

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 510 -19 087 300,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000610 19 087 300,0 

   

доходы  18 999 300,00 

расходы  19 087 300,00 

дефицит  -88 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 11 к решению 

Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района "О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2022 год и на плановый период 

2023  и 2024  годов" 

от «27» декабря 2021  года № 234 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТ ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ 

  
  тыс. рублей 

Наименование Код 
План на 

2023 год 

План на 

2024 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 90 800,0 94 000,0 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
903 01 02 00 00 00 0000 000 90 800,0 94 000,0 

Привлечение городскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 710 178 800,0 272 800,0 

Погашение городскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 810 -88 000,0 -178 800,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

903 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 710 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 810 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
000 01 05 02 01 13 0000 510 

-15 404 

300,0 

-15 775 

100,0 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000610 15 404 300,0 15 775 100,0 

 

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина 

 

Глава Янгелевского городского поселения М.В. Жёлтышев 


